
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 361/2017 
Spis: OUASs 350/2017 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 5 

Počet příloh/ listů: 23/54 

 

Zápis  

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 3/2017 ze dne 14.06.2017 
 

 

Přítomni: Miloš Doleček, Růžena Motlová, Jaroslav Paar, Mgr. Zdenka Veiglová  

Omluveni: Oldřich Hubený 

 

Zasedání řídil: Jaroslav Paar (dále jako „předsedající“) 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 17:00 hodin.  

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 4 členové  

(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 

3 zákona o obcích).   

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Mgr. Zdenku Veiglovou a Miloše Dolečka. 

Zapisovatelkou určil Helenu Ptáčkovou, DiS. 

Zápis č. 2/2017 z předchozího zasedání dne 29.03.2017 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

Navržený program:  
1) Závěrečný účet obce za rok 2016 

2) Účetní závěrka roku 2016 

3) Rozpočtová změna č. 4/2017 a 5/2017 

4) Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 

5) Zápis z Finančního výboru č. 1/2017 

6) Zápisy z Kontrolního výboru č. 1/2017 a 2/2017 

7) Věci majetkové 

a) Prodej pozemku 

b) Pronájem/pacht pozemku 

c) Nákup majetku 

d) Převod čerpací stanice VAKu vč. věcného břemene  

8) Stanovy DSO LANŠKROUNSKO 

9) Žádost o finanční příspěvek – Linka bezpečí 

10) Různé  

 

Předsedající navrhl vypustit písmena a) prodej pozemku a d) převod čerpací stanice bodu 7) 

programu a projednat je na jiném zasedání zastupitelstva, jelikož nejsou připraveny veškeré 

podklady. 

K navrženému programu nebyly vzneseny další připomínky. 

 

1/3/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje program ZO ze dne 14.06.2017, 

z navrženého programu se vypouští projednání písm. a) a d) bodu č. 7).  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 



str. 2 

1) Závěrečný účet obce za rok 2016 

Předsedající dal slovo sl. Ptáčková, která seznámila přítomné s návrhem Závěrečného účtu 

obce Anenská Studánka za rok 2016 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2016. Konečné přezkoumání proběhlo dne 18.05.2017. Návrh Závěrečného účtu 

za rok 2016 byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce od 22.05.2017 do 

14.06.2017. Dal prostor pro připomínky, žádné nebyly vzneseny, tak nechal hlasovat. 

 

2/3/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet 

obce za rok 2016 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016, a to 

bez výhrad. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2) Účetní závěrka roku 2016 

Předsedající předložil přítomným členům zastupitelstva podklady pro schvalování účetní 

závěrky za rok 2016, těmi jsou: rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha a inventarizační zpráva, 

to vše k 31.12.2016, dále zpráva o výsledku přezkumu hospodaření za rok 2016 a zpráva  

o výsledku finanční kontroly za rok 2016.  Vyzval přítomné, aby se vyjádřili a nechal 

hlasovat. 

 

3/3/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje účetní závěrku obce Anenská Studánka  

za rok 2016. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3) Rozpočtová změna č. 4/2017 a č. 5/2017 

Předsedající dal slovo sl. Ptáčkové, ta seznámila přítomné s rozpočtovou změnou č. 4/2017 ze 

dne 30.04.2017, navýšení příjmů 81900,00 Kč, navýšení výdajů 179040,00 Kč, snížení 

výdajů 97140,00 Kč. Rozpočtovou změnu schválil starosta obce v souladu s usnesením  

ZO č. 3/3/2016, ZO si však vyhradilo právo být dodatečně informováno o všech rozpočtových 

změnách schválených starostou. 

 

4/3/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí rozpočtovou změnu č. 4/2017 ze dne 

30.04.2017 schválenou starostou obce. 

 

 

Sl. Ptáčková seznámila přítomné s rozpočtovou změnou č. 5/2017 ze dne 14.06.2017, 

navýšení příjmů 128 500,00 Kč, navýšení výdajů 1 042 370,00 Kč, snížení výdajů 913 870,00 

Kč. Předsedající vyzval přítomné, aby se vyjádřili a poté dal hlasovat. 

 

5/3/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje rozpočtovou změnu č. 5/2017 ze dne 

14.06.2017. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



str. 3 

4) Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 

Předsedající seznámil přítomné se Smlouvou o poskytnutí dotace z Programu obnovy 

venkova. Jedná se o neinvestiční dotaci na akci: „Obchod se smíšeným zbožím v Anenské 

Studánce“. Výše dotace 16 500,00 Kč. Dal prostor přítomným, aby se vyjádřili k předložené 

smlouvě, nikdo neměl připomínek, tak dal hlasovat. 

 

6/3/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí 

dotace z Programu obnovy venkova s Pardubickým krajem na akci „Obchod se smíšeným 

zbožím v Anenské Studánce“, neinvestiční dotace činí 16 500,00 Kč. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

5) Zápis z Finančního výboru č. 1/2017 

Předsedající oznámil přítomným, že dne 29.05.2017 se konalo zasedání Finančního výboru. 

Předmětem kontroly bylo plnění rozpočtu k 30.04.2017, kontrola hospodaření s nemovitým 

majetkem a zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2016. FV navrhl rozpočtové 

opatření, které bylo zapracováno do rozpočtového opatření č. 5/2017, výbor neshledal 

nedostatky. 

 

7/3/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje kontrolu Finančního výboru provedené dne 

29.05.2017. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6) Zápisy z Kontrolního výboru č. 1/2017 a 2/2017 

Předsedající oznámil přítomným, že dne 20.02.2017 se konalo první zasedání Kontrolního 

výboru. Předmětem kontroly ze dne 20.02.2017 byla usnesení zápisů ZO č. 3/2017 až 8/2016, 

smlouva o dílo – oprava místní komunikace a nájemní smlouvy na bytové i nebytové 

prostory. KV navrhuje uzavření nájemních smluv na pronájem bytů na dobu neurčitou (dosud 

na doby určité). Předsedající dal prostor pro vyjádření a poté dal hlasovat. 

 

8/3/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje jednání Kontrolního výboru provedené dne 

20.02.2017. Návrh na změnu nájemních smluv bytových prostor a to tak, aby byly na dobu 

neurčitou, bere ZO na vědomí. Bude průběžně projednáváno při aktualizacích smluv. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

Další kontrola se konala 05.06.2017, předmětem byla usnesení zápisů ZO č. 1/2017 a 2/2017. 

Kontrola veřejnoprávní smlouvy s městem Lanškroun – RÚIAN a kontrola směnné smlouvy, 

které nebyly k dispozici na předchozím jednání KV. Kontrola provedena se závěrem, že 

nebyla zjištěny chyby a nedostatky.  Předsedající dal prostor pro vyjádření a poté dal hlasovat.  

 

9/3/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje jednání Kontrolního výboru ze dne 

05.06.2017. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 



str. 4 

7) Věci majetkové 

a) Pronájem/pacht pozemku 

Na úřední desce obecního úřadu a elektronické desce byl od 10.05.2017 do 16.05.2017 

zveřejněn záměr obce pronajmout/propachtovat část pozemkové parcely č. 2 v k.ú. Anenská 

Studánka. Obecní úřad obdržel žádost pana Romana Poláčka. Předsedající navrhuje uzavření 

pachtovní smlouvy na dobu 3 let, účelem je pastva pro domácí zvířata (převážně ovcí) a to 

bezplatně, obec platí za údržbu pozemku, pachtýř se bude o pozemek starat na své náklady 

s péčí řádného hospodáře. Je v zájmu obce zachování venkovského rázu obce, což chov 

domácích zvířat je, a především obci odpadnou náklady na údržbu (pravidelné sekání zeleně). 

Dále navrhuje povolit vybudování ohrady proti úniku zvířat z pozemku. Předsedající vyzval 

přítomné, aby se vyjádřili, nikdo z přítomných neměl námitek, tak dal hlasovat. 

 

10/3/2017 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje uzavření pachtovní smlouvy s panem 

Romanem Poláčkem. Předmětem je pronájem za účelem pastvy pro domácí zvířata na části 

pozemku p. č. 2 v k. ú. Anenská Studánka, na dobu 3 let a to bezúplatně. Je v zájmu obce 

zachování venkovského rázu obce, což chov domácích zvířat je, a především obci odpadnou 

náklady na údržbu (pravidelné sekání zeleně). Dále ZO schvaluje vybudování ohrady proti 

úniku zvířat z pozemku. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

b) Nákup majetku 

Předsedající předložil dvě cenové nabídky na pořízení nosiče kontejnerů a jednoho 

kontejneru. Firma Charvát CTS a.s. za 185 614,20 Kč bez DPH, Mikula Libor (WTC Písečná) 

za 176 600,00 Kč bez DPH. Předsedající vyzval přítomné, aby podali své návrhy. Mgr. 

Veiglová navrhla koupi za nižší cenu, kterou nabízí Mikula Libor – WTC Písečná, IČO: 

64805638. 

 

11/3/2017 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje pořízení nosiče kontejneru Portýr 3  

a kontejneru oza 166 600,00 Kč bez DPH od Libora Mikuly, IČO: 64805638. Rozhodujícím 

kritériem je cena. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

8) Stanovy DSO Lanškrounsko 

Předsedající seznámil přítomné se změnami stanov Lanškrouska (dobrovolný svazek obcí), 

předložil návrh úplného znění k 30.03.2017. Navrhuje schválení nových stanov. Jelikož nikdo 

z přítomných neměl připomínek, dal předsedající hlasovat.  

 

12/3/2017 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje návrh úplného znění Stanov Lanškrounska 

k 30.03.2017.  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



str. 5 

9) Žádost o finanční příspěvek – Linka bezpečí 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí Linky bezpečí, z.s. o finanční podporu ve výši 

2000,00 Kč. Předsedající navrhuje darovat na provoz Linky bezpečí, z.s. finanční částku ve 

výši 2000,00 Kč, poté co přítomní sdělili svá stanoviska, dal hlasovat. 

 

13/3/2017 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje poskytnutí finančního daru Lince bezpečí, 

z.s. ve výši 2000,00 Kč na provoz Linky bezpečí, z.s.   

Výsledek hlasování:  pro…3…..     proti …1….   zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

10) Různé 

a) Bezpečností zařízení 

Předsedající informoval přítomné o záměru pořízení bezpečnostního zařízení do budovy 

obecního úřadu. Předložil nabídku pana Ivana Boušky, IČO: 43721559, cena 11 158,00 Kč 

vč. DPH + instalace a konfigurace od 1000,00 do 2000,00 Kč vč. DPH. Předsedající dal 

prostor pro vyjádření a nechal hlasovat. 

 

14/3/2017 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje pořízení bezpečnostního zařízení do budovy 

obecního úřadu dle nabídky pana I. Boušky, IČO: 43721559, cena 11 158,00 Kč vč. DPH + 

instalace a konfigurace od 1000,00 do 2000,00 Kč vč. DPH..   

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti …0….   zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

b) Nabídka BOZP a PO 

Předsedající seznámil přítomné s nabídkou firmy Extéria, s.r.o na poskytování služeb 

v záležitostech BOZP a PO. Předsedající sdělil, že obec má již uzavřenou smlouvu na služby 

související s BOZP a PO. Předsedající dal prostor pro připomínky a dal hlasovat. 

 

15/3/2017 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a neschvaluje nabídku firmy Extéria, s.r.o. 

na poradenskou činnost a služby spojené s BOZP a PO.  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti …0….   zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:30 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 19.06.2017. 

 

Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu a to z důvodu přiměřenosti 

rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů. 

Úplné znění zápisu je k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 22.06.2017 

Sejmuto z úřední desky dne: 10.07.2017 

 


